



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Lennart Damsbo-Andersen
Lennart.Damsbo-Andersen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

1. marts 2017

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 302 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S).

J.nr. 20175200079

Spørgsmål nr. 302:

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 26. januar 2017 fra N.J. om en arbejdsskadesag, jf. BEU alm. del – bilag 127 (internt).”

Svar:

Jeg er meget optaget af, at tilskadekomne hurtigst muligt får en korrekt afgørelse i deres arbejdsskadesag, så de kan komme videre. Det gør naturligvis indtryk på mig at læse om den pågældende borgers oplevelse med arbejdsskademyndighederne, herunder også oplevelsen af lange sagsbehandlingstider.

Som udvalget ved, har jeg som minister ikke mulighed for at gå ind i den konkrete sagsbehandling, ligesom jeg heller ikke kan vurdere de afgørelser, der er truffet i den konkrete sag.

Den 1. juli 2016 overtog Arbejdsmarkedets Erhvervs sikring (AES) behandlingen af arbejdsskadesagerne fra Arbejdsskadestyrelsen. Det er dermed AES, der har ansvaret for driften af arbejdsskadesikringen.

Jeg har imidlertid som beskæftigelsesminister et ansvar for, at AES forvalter arbejdsskadeområdet forsvarligt og under hensyntagen til tilskadekomnes retssikkerhed. Jeg følger området tæt både gennem tilsyn med området, men også via løbende dialog med ledelsen i AES, som jeg bl.a. afholder kvartalsvise statusmøder med.

Det er min klare opfattelse, at de nuværende sagsbehandlingstider ikke er acceptable. Jeg er derfor meget optaget af, at sagsbehandlingstiden, særligt for de komplicerede sager om erstatning for tab af erhvervssevne, bringes længere ned, men uden at det går ud over kvaliteten i afgørelserne.

Jeg har drøftet med AES, hvordan de kan nedbringe sagsbehandlingstiderne. AES har oplyst, at de prioriterer arbejdet, og at de bl.a. har ansat 40 nye medarbejdere, der i 2017 skal afvikle sager med en sagsalder på 2 år eller mere.

Der er også behov for mere grundlæggende at se på, hvordan vi har indrettet arbejdsskadesystemet. Derfor er det mit og regeringens mål at påbegynde modernisering af arbejdsskadesystemet i år, så det bliver gearret til hurtigere og mere enkel sagsbehandling med det formål at nedbringe sagsbehandlingstiden og styrke tilska-

dekomnes fastholdelse på arbejdsmarkedet. Det er nødvendigt for at sikre de bedste rammer for, at tilskadekomne hurtigere kan få hjælp til at komme videre med deres liv.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen